
 

DO-0130/80/2013 

 

 

Zarządzenie nr 80 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 15 lipca 2013 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni Terapii Protonowej i likwidacji Pracowni Patofizjologii 

Widzenia i Neurookulistyki w Klinice Okulistyki i Onkologii Okulistycznej 

Katedry Okulistyki Wydziału Lekarskiego UJ CM 

 

 

Na podstawie §§ 45, 46 i 50 ust. 4 oraz §§ 80 i 81 Statutu UJ zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W strukturze organizacyjnej Kliniki Okulistyki i Onkologii Okulistycznej Katedry Okulistyki 

Wydziału Lekarskiego UJ CM wprowadza się następujące zmiany: 

1) tworzy się Pracownię Terapii Protonowej; 

2) likwiduje się Pracownię Patofizjologii Widzenia i Neurookulistyki. 

§ 2 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1 pkt 1, określa regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

§ 4 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ, wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2013 roku. 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 
 

 

 



Załącznik  

do zarządzenia nr 80 Rektora UJ  

             z 15 lipca 2013 r. 

 

 

Regulamin  

Pracowni Terapii Protonowej 

 

§ 1 
 

Pracownia Terapii Protonowej, zwana w dalszej części Pracownią, jest jednostką pomocniczą 

podporządkowaną bezpośrednio kierownikowi Kliniki Okulistyki i Onkologii Okulistycznej 

Katedry Okulistyki Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

 

§ 2 
 

Do zadań Pracowni należy: 

1) organizacja zajęć dydaktycznych z onkologii okulistycznej w zakresie diagnostyki 

i terapii protonowej; 

2) prowadzenie badań klinicznych w zakresie oceny efektów leczenia ze szczególnym 

uwzględnieniem radiooporności nowotworów i popromiennych powikłań narządu 

wzroku; 

3) prowadzenie edukacji dla osób chorych z zakresu diagnostyki, terapii i profilaktyki 

nowotworów narządu wzroku; 

4) prowadzenie badań doświadczalnych nad patomechanizmem popromiennych zmian 

w komórkach i tkankach zarówno nowotworowych, jak i zdrowych we współpracy 

z Wydziałem Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ. 
 

§ 3 
 

1. Kierownika Pracowni powołuje i odwołuje Prorektor UJ ds. Collegium Medicum na 

wniosek kierownika Kliniki Okulistyki i Onkologii Okulistycznej Katedry Okulistyki, 

zaopiniowany przez dziekana Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

2. Kierownikiem Pracowni może być osoba zatrudniona na Wydziale Lekarskim UJ CM dla 

której Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy i spełniająca warunki 

określone w § 83 ust. 2 Statutu UJ.  
 

§ 4 
 

Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum. 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


